
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ YÊN HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 44/NQ-HĐND 
 

                         Yên Hòa, ngày 06 tháng  7 năm 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn điều chỉnh bổ sung dự toán thu, chi ngân sách  

6 tháng cuối năm 2022 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN HOÀ 

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 6  
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 được Quốc hội khoá 

XIII, thông qua ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Tờ trình số 60 /TTr-UBND của Uỷ ban nhân dân xã Yên Hoà, 

ngày 01/07/2022, Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HĐND xã và các ý 

kiến thảo luận của các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân xã. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh bổ sung dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng 

cuối năm 2022 như sau: 

         I. Phần tăng thu : 71.210.000 đồng. 

Trong đó: 

-  Thu thuế GTGT, thuế TNDN khác:  5.670.000 đồng 

- Lệ phí trước bạ                                :  3.630.000 đồng 

- Thuế thu nhập cá nhân                    : 10.830.000 đồng 

- Lệ phí môn bài                                :  1.080.000 đồng 

- Thu đất 5% ngân sách và thu khác:                         50.000.000 đồng 

 

II. Phần tăng chi: 71.210.000 đồng 

Trong đó: 

- Chi hoạt động UBND xã: 51.210.000 đồng 

- Chi hoạt động Quân sự:    20.000.000 đồng 

 (Có báo cáo chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Nghị quyết này được HĐND xã Yên Hòa khóa XIX, kỳ họp thứ 

6, thông qua ngày 06/7/2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua. 



Điều 3. Giao cho Uỷ ban nhân dân xã cụ thể hoá để thực hiện điều chỉnh 

bổ sung theo đúng luật ngân sách.  

Điều 4. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND xã, các vị đại biểu 

HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- TT  HĐND huyện; ( Để B/c)  
- TTĐU xã; ( Để B/c)  
- UBND xã; UBMTTQ xã;  
- ĐBHĐND xã, các đơn vị có liên quan;  
- Lưu: VP, VT.   
 Đoàn Thị Thơm 
 


		2022-07-11T08:53:41+0700


		2022-07-11T09:48:57+0700




